
 

 

 

  
  

 

1 

 

164729/2096/2025, ΦΕΚ-5111/Β/26.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

164729/2096/2025, ΦΕΚ-5111/Β/26.09.2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 25414/2079/15-02-2023 (Β' 1741) πράξης αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα 'ΆΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα καινοτομίας στο δημόσιο τομέα-

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα-Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς-Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 48), 

δ) Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (π.δ. 140/ 2010, Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400),163473/24-10-2017 (Β’ 3878), 64818/17-06-

2022 (Β’ 3223), 13354/15-03-2024 (Β’ 2142) και 3777/27-01-2025 (Β’ 597) αποφάσεις. 

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-

ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Την υπ’ αρ. 25414/2079/15-02-2023 (Β' 1741) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5. Την υπ’ αρ. 136419/1798/04-08-2025 (Γ' 2868) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με 

την οποία διορίστηκε ο Ίτσκου Ιωάννης του Γρηγορίου ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή 

οργανική θέση εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΤΕ κλάδου/ειδικότητας Μηχανικών Τοπογράφων 

Μηχανικών, αποφασίζουμε: 

Τη μερική τροποποίση της υπ’ αρ. 25414/2079/15-02-2023 (Β' 1741) πράξης αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

164729/2096/2025, ΦΕΚ-5111/Β/26.09.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 15 Σεπτεμβρίου 2025 


